
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVII – N.° 33                  15/02/2023       SEÇÃO I                             PÁG. 03 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO EGA/UFF Nº 2, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 

 

Altera a composição da Comissão Avaliadora de 
Progressão para Professor Associado do IACS, 
designada pela DTS IACS 8 de 2022, após decisão ad 
referendum do dia 14 de fevereiro de 2023. 

 

A DIRETORA DO INSTITUTO DE ARTE E COMUNICAÇÃO SOCIAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

 
RESOLVE: 
 
I – Alterar a composição da Comissão Avaliadora de Progressão para Professor Associado 
do IACS, conforme abaixo: 

 

Titulares 

Adílson Vaz Cabral Filho – SIAPE 1488810 (Presidente) 

Rosa Inês de Novais Cordeiro – SIAPE 304117  

Ricardo Roclaw Basbaum – SIAPE 2169302 

Guilherme Werlang da Fonseca Costa do Couto – SIAPE 1348267 

Esther Hermes Luck – SIAPE 308030 

  

     Suplentes 

     Luiz Augusto Fernandes Rodrigues – SIAPE 6304224 

     Maria Paula Sibília – SIAPE 1546959 

 
Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

       

 

FLÁVIA CLEMENTE DE SOUZA 

 DIRETORA DO INSTITUTO DE ARTE E COMUNICAÇÃO SOCIAL 

# # # # # #  


